2025年２月 13日

各 位

会 社 名 ブルーイノベーション株式会社

代表者名 代表取締役社長 最高執行役員 熊田 貴之

（コード：5597、東証グロース市場）

問合せ先 取締役 執行役員 経営管理本部長 井手 雄一郎

（TEL．03‐6801‐8740）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年８月９日に公表いたしました、2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）通期業績予

想と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年 12月期（2024年１月１日～2024年 12月 31日）通期業績予想と実績値の差異

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,300～

1,500

百万円

△250～

△350

百万円

△250～

△350

百万円

△260～

△360

円 銭

△66.01～

△91.39

実 績 値 （ Ｂ ） 1,223 △398 △392 △394 △100.21

増 減 額（Ｂ－Ａ）
△76～

△276

△48～

△148

△42～

△142

△34～

△134
-

増 減 率（ ％ ）
△5.9%～

△18.4%
- - - -

（参考）前期 実績

（2023 年 12 月期）
1,264 △289 △295 △299 △90.35

２．業績予想と実績値との差異の理由

物流ソリューションにおいては、中長期の事業成長の観点で戦略的に受託した「政府研究開発（SBIR）のド

ローンポートシステム開発」、「デジタルライフラインの先行実装に資する基盤に関する研究開発事業(ドロー

ン航路)」等の国プロ案件への参画が増えたこと、津波避難広報ドローンシステム（BEPポート）が千葉県一宮

町に導入されたこと等により前期比増収となったものの、業績予想公表時に想定していた一部案件において、

期ずれが発生したほか、受注に至らなかった案件があり、業績に影響を及ぼしました。点検ソリューションに

おいては、電力・製鉄関連の施設等へのプラント点検（BEPインスペクション）、自動巡回点検（BEPサーベイ

ランス）の受注件数増加・受注単価向上によりサービスは増収となった一方で、ハードウェア導入が当初の想

定を下回りました。教育ソリューションにおいては、応用教育にて、実務に繋がる教育プログラムの構築が遅

れたこと等が影響しました。

このような要因により、売上高は、業績予想を下回る結果となり、営業利益以下、各区分利益につきまして

も、業績予想を下回る結果となりました。

以 上